СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28 ноября                                                                                                        №55
с. Акша

О внесении изменений в решение Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 24 мая 2023 года №60 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Акшинском муниципальном округе Забайкальского края»

    В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края  от 07 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, руководствуясь частью 3 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Акшинского муниципального округа забайкальского края от 24 мая 2023 года №60 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Акшинском муниципальном округе Забайкальского края», следующего содержания:
1) Статью15. Внесение проекта решения о бюджете муниципального округа на рассмотрение в Совет Акшинского муниципального округа изложить в новой редакции:
«Статья 15. Внесение проекта решения о бюджете муниципального округа на рассмотрение в Совет Акшинского муниципального округа
1. Администрация округа вносит на рассмотрение в Совет муниципального округа проект решения о бюджете муниципального округа не позднее 15 ноября текущего года.
2. Опубликование администрацией муниципального округа проекта решения о бюджете округа осуществляется путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении трех рабочих дней со дня внесения в Совет Акшинского муниципального округа. Информация о размещении проекта решения о бюджете округа на указанном сайте публикуется администрацией Акшинского муниципального округа Забайкальского края в газете "Сельская новь" в течение пяти рабочих дней со дня размещения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края  https://aksha75.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Акшинского муниципального
округа Забайкальского края	                 			П.М. Капустин

Председатель Совета
Акшинского муниципального
округа Забайкальского края			          	            М.Ю. Вологдина